
Zápis  do Mateřské 

školy Tetčice

1 / 4 /2024 S a m ple Fo oter  Te xt 1



Platná legislativa při rozhodování ředitele školy

• zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ŠZ)

• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen SŘ)

• zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů

• zákon č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí 
vojsk Ruské federace (pozbývá platnosti dne 31.8.2024)

2



Prováděcí právní předpisy týkající se přijímacího 
řízení do škol

• vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů

• vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ve znění pozdějších 
předpisů

• zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále 
jen AZ) 

• vyhláška č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové 
služby, ve znění pozdějších předpisů 

3



Přijímací řízení do MŠ
Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání:
• věk dítěte – od nejstarších po nejmladší;
• Trvalý pobyt dítěte v obci Tetčice – Tetčice, 664 17;
• obecní úřad obce poskytuje škole s dostatečným předstihem před 

termínem zápisu seznam dětí i cizinců;

• nejvyšší povolený počet dětí v mateřské škole – ve dvou běžných 
třídách je 50 dětí;

• povinné očkování (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb.) → kromě dětí, pro 
které je vzdělávání povinné.

4



Předškolní vzdělávání (§ 34 ŠZ)

• pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let;

• dítě mladší 3 let nemá na přijetí do MŠ právní nárok;

• od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 
pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je 
předškolní vzdělávání povinné, není-li stanoveno jinak.

5



• Není realizován. • Od 2. do 16. května lze podávat přihlášky 

těmito způsoby: 

• Prezenčně – osobně dne 2. května od 

6:00 do 16:00 hodin v MŠ na ulici Tyršova

• Poštou 

• Datovou schránkou

• E-mailem – musí být elektronický podpis

PŘEDZÁPIS ŘÁDNÝ  ZÁPIS



ADAPTACE
• Podle zájmu zákonných zástupců zorganizujeme informativní schůzku 

v červnu - PŘED/ADAPTAČNÍ OBDOBÍ – adaptuje se zejména rodič;

• V den zápisu je i den otevřených dveří, kdy Vás a Vaše děti paní 
učitelky rády provedou celou naší MŠ, zveme rodiče s dětmi na 
tradiční Pasování školáků a předškoláků v červnu;

• v červenci se můžeme individuálně domluvit na návštěvě MŠ, v srpnu 
máme první třídní schůzky – 30.8. 2024 v 18:00 hodin – terasa MŠ;

• nástup dětí do MŠ je 2. 9. 2024 – mateřská škola vytváří podmínky 
pro adaptaci dítěte v souladu s jeho individuálními potřebami.

7



Zralost dítěte pro vstup do mateřské školy

Schopnost dítěte být chvíli samo (respektive bez maminky) a jeho

aktivní chtění být s ostatními dětmi a nejen s maminkou či rodiči doma

je nejzásadnějším ukazatelem zralosti pro vstup do MŠ.

Cílem předškolního vzdělávání je výchova a vzdělávání, nikoliv 
„pouze“ péče o děti v době, kdy se o ně nemohou postarat rodiče či 
jiné osoby. Dítě přijaté k předškolnímu vzdělávání musí být způsobilé 
plnit požadavky, které jsou stanovené rámcovým a školním 
vzdělávacím programem. 8



Co by Vaše děti měly zvládnout před nástupem do mateřské školy:

• srozumitelně vyjádřit své potřeby a přání, s dohledem splnit jednoduchý úkol;

• umět plnit pokyny dospělého a respektovat pravidla společného soužití;

• zvládat zdvořilostní návyky – zdravení, prosba o pomoc, poděkování, neubližovat si navzájem;

• chcete-li usnadnit dítěti vstup do školky, dodržujte doma pravidelný denní režim;

• zaměřte se na zvládnutí hygienických návyků, dítě by mělo udržovat osobní čistotu - zvykat si samostatně 
používat toaletní papír, učit se splachovat, samostatně jíst lžící, pít z hrnečku, správně používat kapesník, učit se 
správně umýt a utřít ruce a ústa;

• zvykejte své děti poznávat si oblečení a ukládat je na určené místo, učte je udržovat ve svých věcech pořádek, 
pomáhejte jim zvládnout samostatnost v oblékání a obouvání ještě před nástupem do školky;

 
• buďte důslední ve výchově svých dětí a respektujte jejich vývojové předpoklady, vymezujte hranice chování a 

jednání, komunikujte, naslouchejte svému dítěti, učte dítě, že zdravá míra sebeovládání a ohleduplnosti 
usnadňuje (a zkrášluje) život.

9



Jak to u nás chodí
Provoz MŠ je od 6:00 do 16:00 hodin. 

Děti si již ráno vybírají z nabídky činností, 
kterou jim pedagogové chystají na základě 
plánovaných tematických celků. 

Dále pedagog nabízí dětem činnosti na 
základě zjištěných individuálních 
vzdělávacích pokroků dítěte. 

Je několik režimových okamžiků, které 
mají pevně stanovený čas – pobyt venku, 
svačiny – průběžný čas, oběd, odpočinek – 
dle potřeby dítěte. 10



Nyní je čas na Vaše dotazy
a něco málo k zamyšlení…

VŠECHNO, CO OPRAVDU POTŘEBUJI ZNÁT, o tom jak žít, co dělat a jak vůbec být, 
jsem se naučil v mateřské školce. (Robert Fulghum) 
Tohle jsem se tam naučil: 
O všechno se rozděl. Nikoho nebij. Nepřestávej žasnout. Vzpomeň si na semínko v plastikovém kelímku - 
kořínky míří dolů a rostlinka stoupá vzhůru a nikdo vlastně neví jak a proč, ale my všichni jsme takoví. 
Zlaté rybičky, křečci a bílé myšky a dokonce i to semínko v kelímku - všichni umřou. My také. 
Uklízej po sobě. Neber si nic, co ti nepatří.
Když někomu ublížíš, řekni promiň. Před jídlem si umyj ruce. Splachuj. Teplé koláčky a studené mléko ti 
udělají dobře. Žij vyrovnaně - trochu se uč a trochu přemýšlej a každý den trochu maluj a kresli a tancuj a 
hraj si a pracuj. Každý den odpoledne si zdřímni. 
Když vyrazíš do světa, dávej pozor na auta, chytni někoho za ruku a drž se s ostatními pohromadě. Hraj 
fér. Vracej věci tam, kde jsi je našel.

A nikdy nezapomeň na dětské obrázkové knížky a první slovo, které ses naučil - největší slovo ze všech - 
DÍVEJ SE. 11



Kontakty

• https://tetcice.cz/zs-a-ms-tetcice/ 

• ms.tetcice@seznam.cz

• 606 50 60 22 

• Mgr. Irena Floriánová, DiS. – ředitelka mateřské školy

12


